
32000d0706-ЦПР-редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 7 ноември 2000 година 

относно сключването, от името на Общността, на Конвенцията за защита 

на Рейн 

(2000/706/ЕО) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  

като взе предвид, Договора за създаване на Европейската общност, и по-
специално член 175, параграф 1 и първото изречение от първата алинея на член 

300, параграф 2 и първата алинея на член 300, параграф 3, 

като взе предвид, предложението от Комисията, 

като взе предвид, становището на Европейския парламент1, 

като има предвид, че: 

(1) С Решение 77/586/ЕИО2, Общността сключи Конвенция за защита на Рейн от 

химическо замърсяване и Допълнителното споразумение към Спогодбата, 
подписана в Берн на 29 април 1963 г., относно Международната комисия за 
защита на Рейн от замърсяване. 

(2) На 25-тото заседание на Координационната група на Международната 
комисия за защита на Рейн, крайречните държави сметнаха за необходимо да се 

предвиди нова Конвенция за защита на Рейн и за откриване на преговори за тази 
цел. 

(3) Европейската комисия, действаща от името на Общността, взе участие в тези 

преговори съгласно директивите за преговаряне, дадени от Съвета, и тези 
преговори бяха приключени през януари 1998 г. 

(4) В светлината на изхода от тези преговори, Съветът реши през март 1999 г., 
че Общността би подписала новата Конвенция за защита на Рейн при условие за 
последващото й сключване, и разреши това подписване от името на Общността. 

Новата Конвенция за защита на Рейн беше подписана на 12 април 1999 г. в Берн 
(Швейцария), 

РЕШИ: 

Член 1 

                                                 

1
 Становище от 17 май 2000 г. (все още непубликувано в Официален вестник). 

2
 ОВ L 240, 19.9.1977, стр. 35. 



32000d0706-ЦПР-редактиран 

Конвенцията за защита на Рейн се одобрява от името на Общността.  

Текстът на Конвенцията е приложен към настоящото решение. 

 

Член 2 

Председателят на Съвета е оправомощен да посочи лицето или лицата, 
упълномощени да депозират инструмента на одобрение при правителството на 
Конфедерация Швейцария съгласно член 17 от Конвенцията. 

Подписано в Брюксел на 7 ноември 2000 година. 

За Съвета: 

Председател 

D. VOYNET 


